

RG.0002.20.2020

PROTOKÓŁ XX/20
z obrad XX sesji Rady Gminy Nowosolna
odbytej w dniu 29 stycznia 2020 roku
w Urzędzie Gminy Nowosolna
Łódź, Rynek Nowosolna 1

Stan ustawowy radnych – 15.

Obecnych na sesji – 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Sołtysi i zaproszeni goście według załączonych list obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

Godzina rozpoczęcia: 9⁰⁸

Godzina zakończenia: 11¹⁵

Ad. I.1.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna dokonała otwarcia obrad XX sesji Rady Gminy Nowosolna. Powitała wszystkich obecnych i stwierdziła kworum.

Ad.I.2.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Kamińska – Bruszevska przedstawiła proponowany porządek obrad:

I.

- 1) Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Zgłoszenie uwag do protokołu z XIX sesji Rady Gminy Nowosolna.
- 4) Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
- 5) Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Nowosolna o działalności w okresie międzysesyjnym.
- 6) Informacja Wójta Gminy Nowosolna o działalności w okresie międzysesyjnym.
- 7) Sprawozdania Przewodniczących Komisji z realizacji Planów Pracy za 2019 rok.
- 8) Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności i Planu Pracy Rady Gminy za 2019 rok.
- 9) Sprawy różne.
- 10) Interpelacje i wnioski.

II.

Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2020,
- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025,
- 3) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020,
- 4) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020,
- 5) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Nowosolna,
- 6) przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna i Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok.

III.

- 1) Zamknięcie obrad XX Sesji.

Wójt Piotr Szcześniak poprosił o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowosolna w roku szkolnym 2019/2020. Przewodnicząca zaproponowała Radnym nowy porządek obrad.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.I.3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XIX sesji Rady Gminy Nowosolna.

Ad.I.4

Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszono radnych:

1. Joannę Orysiak-Witkowską
 2. Jacka Królikowskiego
 3. Radosława Mielczarka
- Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 15 radnych. „Za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodnicząca Rady stwierdziła jednogłośnie wybór składu Komisji Uchwał i Wniosków. Wynik głosowania w sprawie powołania Komisji Uchwał i Wniosków stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.I.5

Przewodnicząca przedstawiła informację o działalności w okresie międzysesyjnym

Ad.I.6

Wójt Piotr Szcześniak przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad.I.7

Przewodnicząca Komisji Finansów, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Handlu, Usług I Rolnictwa Sylwia Koszada przedstawiła sprawozdanie z realizacji Planów Pracy Komisji za 2019 rok - **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu I Porządku Publicznego Katarzyna Kucharska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Planów Pracy Komisji za 2019 rok - **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Nowacki przedstawił sprawozdanie z realizacji Planów Pracy Komisji za 2019 rok - **załącznik nr 7** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Rakowski przedstawił sprawozdanie z realizacji Planów Pracy Komisji za 2019 rok.

Ad.I.8

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna Małgorzata Kamińska-Bruszevska przedstawiła sprawozdanie z działalności i Planu Pracy Rady Gminy za 2019 rok.

Ad.I.9

Radna Janina Wlazło w imieniu Pani Sołtys Plichtowa poprosiła o uporządkowanie zalegającego gruzu za przystankiem w pobliżu GPCKiE.

Radna Marta Kielan w imieniu mieszkańców zaapelowała o ostrożność w związku z ostatnimi włamaniami do mieszkań w pobliskich miejscowościach. Zwróciła również uwagę na problem zaśmiecania poboczy przy ulicy Składowej.

Sekretarz Sławomir Jasiński poinformował o występującej na terenie Polski ptasiej grypie.

Ad.I.10

Radny Marek Markiewicz poinformował o problemie nie sprzątania po psach przez właścicieli. Radny Robert Włodarczyk wspomniął o zalegających odpadach przy zbiorniku w Nowych Skoszewach.

Wójt Piotr Szcześniak przypomniał o możliwości zgłoszenia się do gminnego systemu SMS.

Ad.II.1 i II 2

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2020 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/121/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2020.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Na sali nie obecny Radny Marek Markiewicz.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2020

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/122/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025

Ad.II.3

Pracownik Urzędu Bartosz Gocek przedstawił projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/123/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020.

Ad.II.4

Pracownik Urzędu Bartosz Gocek przedstawił projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/124/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w sprawie w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Ad.II.5

Pracownik Urzędu Aleksandra Rakoczy-Filipeczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Nowosolna.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/125/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Nowosolna.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Na salę przybył Radny Marek Markiewicz.

Głosowało 15 radnych. „Za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Nowosolna.

Ad.II.6

Przewodnicząca Małgorzata Kamińska-Bruszevska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna i Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/126/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna i Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Głosowało 15 radnych. „Za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna i Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Ad.II.7

Pracownik Urzędu Bartosz Gocek przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowosolna w roku szkolnym 2019/2020.

Radny Radosław Mielczarek zapytał czy koniecznym jest branie pod uwagę wysokości cen ze stacji paliw z terenu Gminy, które są dość wysokie i z jakiego dnia są podane ceny w projekcie uchwały.

Pracownik Urzędu Bartosz Gocek odpowiedział, że jest zapis, aby ceny wziąć ze stacji z terenu danej Gminy a w przypadku braku, z terenu najbliższej sąsiadującej Gminy.

Wspomniał również, że ceny są wzięte na dzień powstania projektu uchwały.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XX/127/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 stycznia 2020 r w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowosolna w roku szkolnym 2019/2020.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

Głosowało 15 radnych. „Za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowosolna w roku szkolnym 2019/2020.

Ad.III.3.

Przewodnicząca Rady wobec wyczerpania porządku obrad, podziękowała za uczestnictwo i zakończyła obrady XX sesji Rady Gminy Nowosolna.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszevska

Protokołowała
Julia Ciołek